Amator erat Januarius studiosae juventutis, amplificator scholae monasticae ¹, promotor studii literarum ac disciplinae regularis. Sub ipsius regimine ultima erant tempora floris atque felicitatis nostri monasterii ². Scripsit Diarium annorum 1796 usque 1815 plures tomos continens.

P. **Romanus Fischer**, Suevus ex Horb, natus 27. Jan. 1750, profess. 15. Nov. 1768, sac. 24. Sept. 1774, capellae magister, professor inferiorum, subpar. 1780, par. Rhen. ab 1780 usque 94, simul docuit theolog. moralem, paroch. Mammerrae ultra triginta

¹ Gymnasium complectebatur quinque classes: Principia, rudimenta, grammaticam, syntaxin et humaniora. Omnes scholares alebantur in monasterio, et erant vestiti habitu clericali (quamvis absolutis studiis statum clericorum amplecti minime tenebantur). In festis solemnioribus una cum patribus chorum (etiam media nocte) adire et psallere et cantare debebant. Idem mos vigeat in schola monastica ad s. Blasium, et hodie dum scholares interni Einsidlenses induti sunt vestibus clericorum.

² Jucunda semper mihi erit recordatio dierum illarum, quas feriis autumnalibus anni 1826 peregi in monasterio S. Fintani cum commilitone Friburgensi, quondam discipulo scholae Rhenaugiensis. Perhumaniter accepti, mox praesentati sumus domino priori, patri Meinrado (Fehner) et per eum domino abbati Januario (Frey) et patri Januario (Schaller), bibliothecario, qui tres memet ex primo styli mei periculo (Geschichte der Stadt Thengen), anno 1824 Friburgi edito, haud exigue sibi commendatum habebant.

Dominus abbas vir erat forma parum perspicua, sed benigna facie et argutis oculis. Pater prior insigni statura et seriosa gravitate mihi imponebat, sicut et pater bibliothecarius nobili habitudine sua. Oblectamen autem non parvum nobis praebuit frater quidam, homo tam corpore, quam animo rotundus, semper hilaris et jocosus, qui monasterii memorabilia monstrabat.

In bibliotheca admirati sumus de multitudine rarissimorum librorum, ex quibus Scheidii doctissimum opus (Origines Guelficae) ita nos allexit, ut de eo furtim nobis assumendo jocosae lite inter nos disceptarem. Ad prandii tabulam, cui dominus abbas ipse praesidebat, juxta plerosque ex vicinia hospites locati, conversationem attente observantes et colloquiis interdum nosmet immiscentes, non omisimus, Baccho patri blandissima vini rubri illius juniperati libare pocula. B.

annos, obiit ibidem 7. Apr. 1824. Scripsit Diarium ab anno 1779 usque 1794.

P. Meinradus Lehner, Suevus ex Aulendorf, natus 31. Dec. 1755, professus 25. Nov. 1773, sacerdos 11. Mart. 1780, moderator scholae, profess. rhetorices, capellae magister, catechista in eccl. majori, prior 31. Jul. 1789; anno 1830, die 2. Maji, solemniter secundam missam celebravit, qua occasione ei pulcherrimus calix est oblatus. Resignavit prioratum propter senium 31. Oct. 1834; vespere 11. Nov. 1835 confessus et sanus coenavit — mane autem subsequenti in lecto mortuus crucifixum manu tenens repertus est. Typis publicavit: Jubelpredigt beim Jubiläum des Reichstiftes Zmfalten, 1789.